
Приложение
к муниципальной программе, утвержденной 
постановлением администрации 
муниципального образования "Город Ахтубинск"
от 02.11.2018 №1260

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022 г. 31,57895 0,00000 31,57895 0,00000 0,00000

Бюджет 

Астраханской 

области

2022 г. 84,00032 0,00000 84,00032 0,00000 0,00000

Федеральный 

бюджет
2022 г. 515,99968 0,00000 515,99968 0,00000 0,00000

Итого по разделу 1 2022 г. 631,57895 0,00000 631,57895 0,00000 0,00000

Бюджет МО 

"Ахтубинский 

район"

2024 г. 31,57895 0,00000 0,00000 0,00000 31,57895

Бюджет 

Астраханской 

области

2024 г. 84,00032 0,00000 0,00000 0,00000 84,00032

Федеральный 

бюджет
2024 г. 515,99968 0,00000 0,00000 0,00000 515,99968

Итого по разделу 2 2024 г. 631,57895 0,00000 0,00000 0,00000 631,57895

1

Ремонтно-восстановительные 

работы на Братской могиле 

экипажа парохода 

"Орджоникидзе", погибших 

23.09.1942 г.

2

Ремонтно-восстановительные 

работы на Братской могиле 

воинов Красной армии 1942 г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
Мероприятия по реализации 
муниципальной программы

Источник 
финансирования

Сроки 
исполнения

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)



Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022 г. 200,16637 0,00000 200,16637 0,00000 0,00000

Бюджет 

Астраханской 

области

2022 г. 155,80000 0,00000 155,80000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 3 2022 г. 355,96637 0,00000 355,96637 0,00000 0,00000

Федеральный 

бюджет

2022 г., 

2024 г.
1 031,99936 0,00000 515,99968 0,00000 515,99968

Бюджет 

Астраханской 

области

2022 г., 

2024 г.
323,80064 0,00000 239,80032 0,00000 84,00032

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022 г., 

2024 г.
263,32427 0,00000 231,74532 0,00000 31,57895

1 619,12427 0,00000 987,54532 0,00000 631,57895ВСЕГО

                    Верно:

Итого по Программе

3
Изготовление и размещение 

средств наружной информации 

в рамках проекта 

"Калейдоскоп истории-

события и люди Ахтубинского 

района"



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.12.2022 

 

№1402 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

02.11.2018 № 1260 «Об утверждении 

муниципальной программы «Память» (в 

редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 30.01.2019 № 65, от 

28.06.2019 № 641, от 30.09.2019 № 987, от 

31.10.2019 № 1118, от 27.01.2020 № 90, от 

29.05.2020 № 603, от 06.08.2020 № 865, от 

18.09.2020 № 1118, от 15.10.2020 № 1282, от 

01.12.2020 № 1505, от 29.12.2020 № 1726, от 

18.02.2021 № 169, от 06.04.2022 № 364, от 

30.09.2022 № 1069) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Ахтубинск», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), 

Распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

02.11.2021 № 976-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 № 26-р, 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236-

р, от 01.04.2022 № 290-р, от 11.08.2022 № 627-р), согласно Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2020 № 67/17 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» (в редакции от 03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25, от 

10.09.2021 № 116/27, от 23.09.2021 № 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021 № 

142/35), Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, 

от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44) администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1260 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками, комплектование 



и обеспечение сохранности их библиотечных фондов» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 65, 

от 28.06.2019 № 641, от 30.09.2019 № 987, от 31.10.2019 № 1118, от 27.01.2020 № 90, от 

29.05.2020 № 603, от 06.08.2020 № 865, от 18.09.2020 № 1118, от 15.10.2020 № 1282, от 

01.12.2020 № 1505, от 29.12.2020 № 1726, от 18.02.2021 № 169, от 06.04.2022 № 364, от 

30.09.2022 № 1069) следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Память» «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По источникам 

финансирова-

ния 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. Всего 

Местный 

бюджет 

0,00000 231,74532 0,00000 31,57895 263,32427 

Областной 

бюджет 

0,00000 239,80032 0,00000 84,00032 323,80064 

Федеральный 

бюджет 

0,00000 515,99968 0,00000 515,99968 1031,99936 

Всего: 0,00000 987,54532 0,00000 631,57895 1619,12427 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов 

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования. 

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2021-2024 годы составляет 

1 619,12427 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

- 2021 год – 0,00000 тыс.руб.; 

- 2022 год – 987,54532 тыс.руб.; 

- 2023 год – 0,00000 тыс.руб.; 

- 2024 год – 631,57895 тыс.руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города 

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска 

корректировкой программных мероприятий.». 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального казенного учреждения «Отдел культуры» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                      А.А. Сиваков 

 

 

 

 


